



MINISTÉRIO DA ECONOMIA
RECEITA FEDERAL DO BRASIL
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DA RECEITA FEDERAL - 9ª REGIÃO FISCAL
Seção de Engenharia - Divisão de Programação e Logística



OBRAS PARA CONSTRUÇÃO DO MURO, GUARITA, CALÇADAS E SISTEMAS DE ILUMINAÇÃO E MONITORAMENTO POR CÂMERAS DO PÁTIO DE VEÍCULOS APREENDIDOS DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL EM JOINVILLE/SC

Superintendência Regional da Receita Federal do Brasil - RF09

Cronograma Físico-Financeiro

DATA: jul-22

BDI: 20,50%

BDI dif.: 0,00%

DESCRIÇÃO	VALOR TOTAL (sem BDI)		MES 01		MES 02		MES 03		MES 04		TOTAL ACUMULADO
ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	R\$ 23.419,74	24,0%	R\$ 5.620,74	30,0%	R\$ 7.025,92	30,0%	R\$ 7.025,92	16,0%	R\$ 3.747,16	100%	R\$ 23.419,74
SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 34.173,31	65,0%	R\$ 22.212,65	15,0%	R\$ 5.126,00	10,0%	R\$ 3.417,33	10,0%	R\$ 3.417,33	100%	R\$ 34.173,31
INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	R\$ 1.562,87	10,0%	R\$ 156,29	10,0%	R\$ 156,29	60,0%	R\$ 937,72	20,0%	R\$ 312,57	100%	R\$ 1.562,87
INSTALAÇÕES SANITÁRIAS	R\$ 1.534,50	10,0%	R\$ 153,45	10,0%	R\$ 153,45	60,0%	R\$ 920,70	20,0%	R\$ 306,90	100%	R\$ 1.534,50
QUADROS E DISPOSITIVOS DE PROTEÇÃO	R\$ 22.686,29		R\$ 0,00	25,0%	R\$ 5.671,57	50,0%	R\$ 11.343,15	25,0%	R\$ 5.671,57	100%	R\$ 22.686,29
CABEAMENTOS E TERMINAÇÕES	R\$ 11.569,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	70,0%	R\$ 8.098,30	30,0%	R\$ 3.470,70	100%	R\$ 11.569,00
ELETRODUTOS E CONDULETES	R\$ 9.703,27		R\$ 0,00	50,0%	R\$ 4.851,64	40,0%	R\$ 3.881,31	10,0%	R\$ 970,33	100%	R\$ 9.703,28
LUMINÁRIAS, REFLETORES, INTERRUPTORES E TOMADAS	R\$ 5.015,20		R\$ 0,00		R\$ 0,00	50,0%	R\$ 2.507,60	50,0%	R\$ 2.507,60	100%	R\$ 5.015,20
INFRAESTRUTURA	R\$ 110.056,37	40,0%	R\$ 44.022,55	40,0%	R\$ 44.022,55	20,0%	R\$ 22.011,27		R\$ 0,00	100%	R\$ 110.056,37
PISOS / SOLEIRAS / RODAPÉS / DEGRAUS	R\$ 1.121,78		R\$ 0,00		R\$ 0,00	50,0%	R\$ 560,89	50,0%	R\$ 560,89	100%	R\$ 1.121,78
SUPRAESTRUTURA	R\$ 65.366,51	15,0%	R\$ 9.804,98	35,0%	R\$ 22.878,28	40,0%	R\$ 26.146,60	10,0%	R\$ 6.536,65	100%	R\$ 65.366,51
ALVENARIA	R\$ 62.688,14	15,0%	R\$ 9.403,22	35,0%	R\$ 21.940,85	40,0%	R\$ 25.075,26	10,0%	R\$ 6.268,81	100%	R\$ 62.688,14
LOUÇAS / PIAS / TANQUES / METAIS / ACESSÓRIOS	R\$ 948,31		R\$ 0,00		R\$ 0,00	50,0%	R\$ 474,16	50,0%	R\$ 474,16	100%	R\$ 948,32
REVESTIMENTOS DE PAREDE - Porcelanatos e Cerâmicas	R\$ 1.306,96		R\$ 0,00		R\$ 0,00	50,0%	R\$ 653,48	50,0%	R\$ 653,48	100%	R\$ 1.306,96
COBERTURA	R\$ 3.943,53		R\$ 0,00	80,0%	R\$ 3.154,82	20,0%	R\$ 788,71		R\$ 0,00	100%	R\$ 3.943,53
SISTEMAS ESPECIAIS (ELEVADOR / COIFAS / AR CONDICIONADO / ETC)	R\$ 7.349,80		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	100,0%	R\$ 7.349,80	100%	R\$ 7.349,80
DIVERSOS	R\$ 50.699,96	14,0%	R\$ 7.097,99	20,0%	R\$ 10.139,99	30,0%	R\$ 15.209,99	36,0%	R\$ 18.251,99	100%	R\$ 50.699,96
PINTURA	R\$ 4.813,99		R\$ 0,00		R\$ 0,00	30,0%	R\$ 1.444,20	70,0%	R\$ 3.369,79	100%	R\$ 4.813,99
LIMPEZAS	R\$ 5.018,24	24,0%	R\$ 1.204,38	8,0%	R\$ 401,46	16,0%	R\$ 802,92	52,0%	R\$ 2.609,48	100%	R\$ 5.018,24
TOTAL MENSAL		24,0%	R\$ 99.676,25	30,0%	R\$ 125.522,82	31,0%	R\$ 131.299,51	16,0%	R\$ 66.479,21		
TOTAL ACUMULADO SEM BDI	R\$ 422.977,77	24,0%	R\$ 99.676,25	53,0%	R\$ 225.199,07	84,0%	R\$ 356.498,58	100,0%	R\$ 422.977,79	100,0%	R\$ 422.977,79



Ministério da Economia

PÁGINA DE AUTENTICAÇÃO

O Ministério da Economia garante a integridade e a autenticidade deste documento nos termos do Art. 10, § 1º, da Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de agosto de 2001 e da Lei nº 12.682, de 09 de julho de 2012.

A página de autenticação não faz parte dos documentos do processo, possuindo assim uma numeração independente.

Documento produzido eletronicamente com garantia da origem e de seu(s) signatário(s), considerado original para todos efeitos legais. Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001.

Histórico de ações sobre o documento:

Documento juntado ao processo em 13/10/2022 16:57:53 por Silvio Alexandre Lazari.

Documento assinado digitalmente em 13/10/2022 16:57:53 por SILVIO ALEXANDRE LAZARI.

Esta cópia / impressão foi realizada por SIGRID HAGER STRAMBI em 16/12/2022.

Instrução para localizar e conferir eletronicamente este documento na Internet:

1) Acesse o endereço:

<https://cav.receita.fazenda.gov.br/eCAC/publico/login.aspx>

2) Entre no menu "Legislação e Processo".

3) Selecione a opção "e-AssinaRFB - Validar e Assinar Documentos Digitais".

4) Digite o código abaixo:

EP16.1222.08406.D7SD

5) O sistema apresentará a cópia do documento eletrônico armazenado nos servidores da Receita Federal do Brasil.

Código hash do documento, recebido pelo sistema e-Processo, obtido através do algoritmo sha2:

D7077C93C09AC2FDA156BD89078E57FDA67FB5E270A7A91DCFBC4C795D48BDB8